juga sebagai media untuk menyampaikan gagasan filosofis, spiritual, dan etis (Muriyana 2022).

Dalam khazanah kesusastraan Arab-Islam, puisi menempati posisi yang penting karena

mampu menyatukan estetika kebahasaan dengan kedalaman makna keagamaan. Dalam

konteks tersebut, Imam Muhammad bin Idris al-Syafi‘i (150–204 H/767–820 M) tampil

sebagai figur sentral, tidak hanya sebagai ulama besar, tetapi juga sebagai penyair yang

menghasilkan karya-karya puitis sarat nilai-nilai keislaman dan kebijaksanaan hidup.

Imam al-Syafi‘i dikenal tidak hanya sebagai pendiri mazhab Syafi‘i dan figur utama